Kính gửi:

- Công chức Tài chính – Kế toán xã;

- Công an xã;

- Thôn trưởng các thôn;

- Hộ gia đình, cá nhân kinh doanh vận tải bằng ô

tô trên địa bàn xã.

Căn cứ văn bản số 534/CCTKV-NV, ngày 15/02/2023 của Chi cục thuế

Khu vực Đak Đoa – Mang Yang về việc phối hợp trong công tác thu thuế đối với

hoạt động kinh doanh vận tải. UBND xã triển khai một số nội dung như sau:

1. Công chức Tài chính – Kế toán:

- Thường xuyên rà soát tình hình hoạt động kinh doanh vận tải về số lượng

các cá nhân và số lượng phương tiện có kinh doanh vận tải trên địa bàn xã, phối

hợp với Thôn trưởng các thôn thống kê phương tiện vận tải trên địa bàn định kỳ

trước ngày 28 hàng tháng (chậm nhất là ngày cuối cùng của tháng) gửi cho Đội

Quản lý thuế liên xã để kịp thời đưa vào quản lý thu thuế.

- Chủ động mời những hộ gia đình, cá nhân kinh doanh vận tải bằng ô tô

trên địa bàn nhưng chưa đăng ký thuế, chưa kê khai nộp thuế (theo danh sách do

Đội Quản lý thuế liên xã cung cấp) đến UBND xã làm việc để tuyên truyền, vận

động chủ phương tiện thực hiện đăng ký thuế, kê khai nộp thuế theo quy định của

pháp luật thuế.

2. Thôn trưởng các thôn: Thực hiện thống kê phương tiện vận tải trên địa

bàn định kỳ hàng tháng gửi về công chức Tài chính – Kế toán xã trước ngày 25

hàng tháng để tổng hợp.

3. Công an xã phối hợp với thôn trưởng các thôn: tích cực hỗ trợ Đội

Quản lý thuế liên xã trong việc quản lý các hộ gia đình, cá nhân kinh doanh vận

tải bằng ô tô và đôn đốc thu nộp thuế.

4. Hộ gia đình, cá nhân kinh doanh vận tải bằng ô tô trên địa bàn xã:

- Tự giác chấp hành nghĩa vụ thuế, đăng ký thuế, kê khai và nộp thuế đúng

hạn; nếu vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định của Luật Quản lý thuế và pháp luật

liên quan. Đăng ký thuế trong thời hạn 10 ngày làm việc kể từ ngày được cấp

Giấy Chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh, bắt đầu hoạt động kinh doanh đối với

hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh thuộc diện đăng ký kinh doanh nhưng chưa

được cấp Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh theo quy định tại Khoản 2 Điều

33 Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:   111/UBND-KT

V/v tăng cường phối hợp

triển khai thu thuế đối với

hoạt động kinh doanh vận tải

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Gang, ngày 24 tháng 02 năm 2023

- Kê khai trung thực doanh thu phát sinh hằng tháng, quý, năm gửi Cơ

quan Thuế. Trường hợp hộ gia đình, cá nhân kinh doanh không kê khai hoặc kê

khai doanh thu không đúng, Chi cục Thuế căn cứ mức doanh thu ấn định do Cục

Thuế ban hành để lập số bộ thuế khoán.

Nhận được công văn này yêu cầu cán bộ, công chức có liên quan, thôn

trưởng các thôn và đề nghị thôn trưởng thông báo nội dung này đến các hộ gia

đình, cá nhân kinh doanh vận tải bằng ô tô trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- MT và các đoàn thể xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-02-24T10:05:06+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-02-24T10:05:18+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!